
صعود
با چاشنی شانس

تیم ملی فوتبال زنان ایران دیروز خوش شانس 
بود که توانســت از شکســت مقابل میانمار 
فرار کند و به مرحلــه دوم انتخابی بازی های 
المپیک 2024پاریس برســد. ایران که بعد 
از کناره گیــری بنگلادش و مالدیــو، فقط با 
حریفی به نام میانمار روبه رو بود، برای رفتن 
به مرحله بعد باید این تیم را در 2بازی شکست 
می داد. ایران در بازی اول با گل افسانه چترنور 
به پیروزی رسید و دیروز ظهر هم در بازی دوم 
به میدان رفت. با توجــه به اختلاف یک گل و 
میزبانی میانمار، پیش بینی می شد که صعود 
کار راحتی نیست، با این حال تیم خیلی زود 
به گل رسید و خیال خودش را راحت کرد. هر 
چند ایران در بازی دیروز نباخت و صعود کرد 

اما بازی چنگی به دل نمی زد.
در دقیقه14بازی نگین زندی روی پاس عمقی 
زینب عباسپور به گل رســید. این گل ایران 
را در مجموع 2بازی 2بر صفــر جلو انداخت 
و تقریبا از همان دقیقه  ای که گل زده شــد، 
ایران بازی را در اختیــار میانمار قرار داد. اگر 
مهاجمان حریف کمی بیشتر دقت می کردند 
و از موقعیت های متعددی که داشتند استفاده 
می کردند، تیــم مریم آزمون شانســی برای 
صعود به مرحله بعد نداشــت. میانمار که در 
رنکینگ جهانی 20رده بالاتر از ایران است، هر 
چند از نظر بازی این برتری را در زمین نشان 
داد اما در گلزنی خیلی موفق نبود. 6دقیقه بعد 
از گل زندی، داور برای  میانمار پنالتی گرفت، 
اما ضربه بدی که به توپ زده شد، ناجی دروازه 
ایران بود. این تنها خوش شانسی ایران نبود. 
در دیگر دقایق بازی، بارها دروازه ایران تهدید 
شد اما یا مهاجمان میانمار خوب نشانه گیری 
نکردند یا اینکــه زهرا خواجــوی مثل بازی 
اول ضربات را مهار کــرد. تنها موقعیت جدی 
ایران دقیقه 26بود که زنــدی یک بار دیگر با 
دروازه بان تک تک شــد ولی نتوانست به گل 
دومش برســد. در نیمــه دوم وضعیت برای 
ایران ســخت تر شــد. میانماری ها که برای 
جبران شکست، نیاز به گل داشتند، همه کار 
کردند تا دروازه ایران را باز کنند. تلاش  آنها در 
دقیقه57به نتیجه رسید و وین  تینگی تون به 
گل اول رسید. اما این گل برای صعود میانمار 
کافی نبود. آنهــا حداقل باید یــک گل دیگر 
می زدند تا در مجموع 2بازی به تساوی برسند. 
حملات میانمار ادامه داشــت و ایران که مثل 
بازی اول بیشــتر تمرکــزش روی دفاع بود، 
هرازگاهی روی ضدحمله به موقعیت می رسید 

ولی 2 تیم در زدن ضربات آخر ناکام بودند.
بازیکنان ایران که تدارکاتی برای این مرحله 
نداشتند، بازی ضعیفی به نمایش گذاشتند و 
نگرانی از این بود که میانمار گل دوم را بزند، 
بازی به وقت اضافه برود و بازیکنان ایران کم 
بیاورند. آنها زیر فشار حملات میانمار بیش 
از حد خسته نشان دادند و سرعت بازی   شان 
در نیمه دوم افت کرده بــود. بازیکنان ایران 
به خاطر ایــن کندی و زمیــن  خوردن های 
پی درپی از طــرف کاربرانی کــه در فضای 
مجازی بازی را تماشا می کردند، به وقت کشی 
متهم شدند. کندی ایرانی ها موقع تعویض ها 
هم با اعتراض هــواداران میانمار روبه رو بود. 
حتی برخی نظر می دادند که این کار ایرانی ها 
کارت زرد می خواهــد. برخلاف میانماری ها 
که تــلاش می کردند بــازی از جریان نیفتد 
و آنها زودتر به گل برســند، ایرانی ها علاقه 
داشــتند بازی را نگه دارند و بیشــتر دفاعی 
کار می کردند اما نه در دفاع خوب بودند و نه 

درحفظ توپ.
ایران دیروز جشن صعود به مرحله بعد را گرفت 
اما کار ســختی در پیش است. مهرماه مسابقات 
مرحله دوم برگزار می شــود، جایی که تیم های 
کره جنوبی، ژاپن، اســترالیا، چین و کره شمالی 
بدون حضور در مرحلــه اول، منتظر 7تیم برتر 
این مرحله هســتند. غیراز ایران، تیم های هند، 
تایلند و ویتنام هم حضورشان را در مرحله دوم 
قطعی کرده اند. از مرحله دوم 3تیم برتر هر گروه 
به همراه بهترین تیم دوم راهی سومین مرحله 
انتخابی می شوند. با قدرت هایی که در این مرحله 
حضور دارند، نمی شود برای صعود ایران به مرحله 
سوم هم شانسی قائل شد، چه برسد به اینکه از 
این تیم انتظار المپیکی شــدن داشته باشیم. با 
این حال حداقل انتظار این است که تیم بتواند 
بازی های قابل قبولی بــه نمایش بگذارد. تیمی 
که در میانمار به میدان رفــت، توانایی این کار 
را ندارد. ایران پیش از این 3بار در انتخابی های 
المپیک شــرکت کرده و 2بــار در مرحله دوم 

انتخابی حضور داشته که حذف شده است.

  ترکیب ایران:
زهرا خواجوی، حدیث بســاط شــیر، ملیکا 
محمدی)هاجر دباغــی از دقیقه 46(، فاطمه 
امینــه برازجانی، ســمانه چهکندی)فاطمه 
مخدومی از دقیقه68(، بهناز طاهرخانی، زینب 
عباسپور، زهرا قنبری )کاپیتان(، نگین زندی 
)محدثه زلفی از دقیقه 86(، شــبنم بهشت و 

افسانه چترنور
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از خاک برخاسته
مهدی قائدی در حالی به ستاره بی چون و چرای استقلال در هفته های 

اخیر تبدیل شده که بعد از انتقال ناموفق به الاهلی امارات، به شدت دچار 
افت شده بود  و حالا  فقط 2گل تا بهترین رکوردش فاصله دارد

قرعه سخت و تیم سرسخت
در میان 3تیم مدعی قهرمانی، استقلال سخت ترین بازی ها را دارد اما تیم 

آماده ساپینتو این روزها حریفان سخت را هم می برد. این در حالی است که 
سپاهان بازی های آسانی را پیش روی خود می بیند
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آرش رضاوند، مهره تأثیرگذار استقلال با برشمردن 
مشکلات عدیده تیمش می گوید: ساپینتو معرفت 

خودش را به همه استقلالی ها نشان داد

امیدوارم ساپینتو 
جام را بالا ببرد

تیتر یک
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ایرانیاراده
تيم ملي زنان با پيروزي در  مجموع 2بازي مقابل ميانمار به مرحله دوم انتخابي 

المپيک صعود کرد. البته اين تيم براي رسيدن به پاريس کار سختي خواهد داشت
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